
Uchwała Nr XXVIII/266/01 
Rady Powiatu Wejherowskiego 

z dnia 31 sierpnia 2001 roku 
 
w sprawie zmiany regulaminu przeprowadzenia konkursu na dyrektora 
szkoły / placówki na terenie Powiatu Wejherowskiego 
 
Na podstawie art. 4 ust 1, art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz.U. Nr 91, poz. 578 z 1998 r. z późniejszymi zmianami) oraz art. 36 „a” ust 5 
ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. Nr 67, poz. 329 z 1996 r. z 
późniejszymi zmianami) 
 

Rada Powiatu Wejherowskiego 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
Wprowadza się zmiany do „Regulaminu przeprowadzania konkursu na dyrektora 
szkoły / placówki na terenie Powiatu Wejherowskiego” uchwalonego uchwałą  
Nr VI/54/99 Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 4 maja 1999 r., określone w 
załączniku do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu na tablicy 
ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Wejherowie. 
 



UZASADIENIE 
 

Po przeprowadzeniu konkursów na stanowiska dyrektorów placówek 
powiatowych zauważono uchybienia w regulaminie konkursu. W związku z powyższym 
zaistniała potrzeba wprowadzenia następujących zmian: 
- rezygnuje się z zapisu w ogłoszeniu o konkursie, mówiącym o kryteriach 

preferencyjnych i negujących cechy kandydata; 
- w skład komisji konkursowej powinni wchodzić przedstawiciele związków 

zawodowych zrzeszających nauczycieli działających w szkole której dotyczy 
konkurs. W przypadku braku struktur związkowych szczebla podstawowego w danej 
szkole, przedstawicieli desygnuje organizacja związkowa wyższego szczebla; 

- przed ukonstytuowaniem się komisji konkursowej jej członkowie muszą złożyć 
pisemne oświadczenie o braku pokrewieństwa z kandydatem na dyrektora; 

- upoważnienie do uczestnictwa w komisji konkursowej powinno zawierać dokładne 
wskazanie konkursu, do którego przedstawiciel jest desygnowany; 

- warunkiem rozpoczęcia pracy przez komisję konkursową jest ukonstytuowanie się jej 
w składzie określonym w regulaminie, w obecności co najmniej 2/3 członków 
komisji, w formie stosownego zapisu w protokole; 

- w pierwszym etapie konkursu komisja zapoznaje się jedynie z dokumentami 
załączonymi przez kandydata do zgłoszenia (oferty), bez uwzględniania innych 
przesłanek (pozytywnych / negatywnych); 

- wybrany zostaje kandydat, który otrzymał bezwzględną większość głosów ważnie 
oddanych przez obecnych członków komisji;  

- w razie otrzymania równej liczby głosów o wyborze kandydata nie decyduje 
przewodniczący komisji konkursowej; 

- po stwierdzeniu okoliczności dyskwalifikujących wybranego kandydata komisja 
konkursowa kieruje do Zarządu Powiatu wniosek o unieważnienie wyników 
konkursu, a Zarząd Powiatu niezwłocznie podejmuje uchwałę o unieważnieniu 
konkursu; 

- w przypadku podejrzenia o naruszenie postanowień regulaminu kandydat może w 
ciągu 7 dni od dnia ogłoszenia wyników konkursu złożyć wniosek do Zarządu 
Powiatu o unieważnienie konkursu. Zarząd Powiatu rozpatruje zarzuty kandydata 
przeprowadzając postępowanie wyjaśniające, po czym podejmuje decyzję o 
unieważnieniu konkursu w drodze uchwały lub informuje kandydata o braku podstaw 
do podjęcia takiej uchwały; 

- w momencie unieważnienia konkursu Zarząd Powiatu ogłasza niezwłocznie nowy 
konkurs, stosując postanowienia zawarte w regulaminie; 

- w sprawach nieuregulowanych regulaminem decyzje komisji konkursowej zapadają 
zwykłą większością głosów; 

- natomiast wszelkie zmiany do niniejszego regulaminu wymagają trybu przyjętego 
przy jego uchwaleniu; 

- w związku ze zmianą nazwy wydziału do regulaminu wprowadza się aktualną nazwę 
„Wydział Edukacji”; 

- poprawiono również drobne błędy stylistyczne. 
Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
Projekt przedłożył Zarząd Powiatu.  



Załącznik  
do uchwały Nr XXVIII/266/01 
Rady Powiatu Wejherowskiego 
z dnia 31 sierpnia 2001 roku 

 
Zmiany do REGULAMIN KONKURSU NA STANOWISKO DYREKTORA SZKOŁY 

(lub innej placówki oświatowej) prowadzonej przez Powiat Wejherowski 
 
1. W § 2 ust.2 słowa „...wszystkich środowisk (organów) delegujących ...” 

zastępuje się słowami „...wszystkie środowiska (organy) delegujące...”, ust.4 
skreśla się w całości.  

2. W § 3 ust.2 lit. b skreśla się słowo „opinii” i wpisuje słowo „oceny”  
3. Użytą w § 4, § 5,§ 8,§ 9 i §10 nazwę „Wydział Edukacji, Kultury, Sportu i 

Turystyki” zastępuje się słowami „Wydział Edukacji”, w odpowiedniej 
deklinacji. 

4. W § 5 ust. 1 lit. a skreśla się słowa „...lub pracowników Wydziału Edukacji, 
Kultury, Sportu i Turystyki Starostwa Powiatowego „. W ust. 1 lit. e –
otrzymuje brzmienie: „po jednym przedstawicielu związków zawodowych 
zrzeszających nauczycieli działających w  szkole której dotyczy konkurs. W 
przypadku braku struktur związkowych szczebla podstawowego w danej 
szkole, przedstawicieli desygnuje organizacja związkowa wyższego szczebla”. 
W ust.2 lit. a – zamiast „Radę Rodziców” wpisuje się „radę rodziców”, ust.5 
otrzymuje brzmienie: ”Przed ukonstytuowaniem się Komisji Konkursowej, 
przewodniczący odbiera od jej członków pisemne oświadczenia o spełnieniu 
warunków, określonych w ust. 4.” 

5. W § 7 ust. 1 – skreśla się kropkę, dodaje się „i wskazanie konkursu, do którego 
przedstawiciel jest desygnowany”. 

6. W § 8 ust. 1 po słowie „(wyborze)” dodaje się „przedstawicieli na...”.  
7. W § 10 zdanie ostanie słowa „Przepis ust.1 pkt. a” zastępuje się 

sformułowaniem „Zasady powyższe...”. 
8. W § 11 ust. 2 po słowach „...w § 5 Regulaminu, „dodaje się słowa „ w 

obecności co najmniej 2/3 członków Komisji, w formie stosownego zapisu w 
protokole”. Ust. 3 : „Wymóg ust. 2 uważa się za zachowany w przypadku 
wymaganego uzupełnienia składu Komisji przez przedstawiciela rezerwowego, 
wybranego na zasadach określonych w § 6 Regulaminu.” 

9. W § 12 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Warunkiem rozpoczęcia konkursu jest 
ustalenie przez przewodniczącego Komisji Konkursowej, czy ukonstytuowała 
się ona w składzie i na zasadach określonych w § 11.” W pkt. 2 zamiast 
„komisji” wpisuje się „Komisja”, „regulaminu” wpisuje się „Regulaminu”, 
skreśla się kropkę i dodaje się słowa „...i zapisuje się w protokole Komisji”.  

10. W § 13 ust. 1 pkt. 1.1 po lit. e wykreśla się pozostały tekst. Pkt. 1.2 pozostaje 
bez zmian. W ust. 2 lit. b – po słowie „głosów” dodaje się „ważnie 
oddanych...”. W ust. 2 lit. c – skreśla się ostatnie zdanie. 



11.  W § 15 ust. 2 skreśla się wiersz ostatni, dodaje się słowa „...zastrzeżeń, kieruje 
do Zarządu wniosek o unieważnienie wyników konkursu”. Ust. 3 otrzymuje 
brzmienie „W przypadku podejrzenia o naruszenie postanowień Regulaminu 
Kandydat może w ciągu 7 dni o dnia ogłoszenia wyników konkursu złożyć 
wniosek do Zarządu Powiatu o unieważnienie konkursu”. Ust. 4 otrzymuje 
brzmienie: „W sytuacji otrzymania wniosków wymienionych w ust. 2 i 3 
Zarząd Powiatu niezwłocznie: 

a) podejmuje uchwałę o unieważnieniu konkursu na wniosek Komisji 
Konkursowej, 

b) rozpatruje zarzuty Kandydata przeprowadzając postępowanie wyjaśniające oraz 
podejmuje decyzję o unieważnieniu Konkursu w drodze uchwały lub informuje 
Kandydata o braku podstaw do podjęcia takiej uchwały. 
W § 15 dodaje się ust. 5 w brzmieniu „W przypadku unieważnienia Konkursu 
Zarząd Powiatu ogłasza niezwłocznie nowy Konkurs, stosując odpowiednio 
postanowienia niniejszego Regulaminu.” 

12. W § 16 skreśla się ust. 1, dotychczasowe ust. 2 i 3 oznacza się odpowiednio 
jako ust. 1 i 2. 

13.  § 17 otrzymuje brzmienie: „W sprawach nieuregulowanych niniejszym 
Regulaminem decyzje Komisji Konkursowej zapadają zwykłą większością 
głosów”. 

14.  § 18 otrzymuje brzmienie: „Wszelkie zmiany niniejszego Regulaminu 
wymagają trybu przyjętego przy jego uchwalaniu”.  

 


